ПРОЕКТ

Сельское поселение «Мошинское»

Няндомского муниципального района Архангельской области

 Муниципальный Совет

четвертый созыв
РЕШЕНИЕ
_______________ сессии
        «__»  ________ 2020 года                                                                                       №

д. Макаровская, Няндомский район, Архангельская обл.

О внесении изменений в Положение

 о территориальном общественном самоуправлении

В соответствии с Федеральным законом от  20.07.2020 года № 236-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Мошинское», утвержденным решением муниципального Совета муниципального образования «Мошинское» от 16 ноября 2005 года № 7,   муниципальный Совет решил:
1. Внести в решение муниципального Совета муниципального образования «Мошинское» от 19.06.2006г. № 52 «Об утверждении Положения о территориальном общественном самоуправлении» изменение, дополнив статью 10 пунктом 7.1 следующего содержания:

«7.1. Органы территориального общественного самоуправления могут выдвигать инициативный проект в качестве инициаторов проекта в порядке, предусмотренном Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и принимаемыми в соответствии с ним муниципальными правовыми актами сельского поселения «Мошинское» Няндомского муниципального района Архангельской области.».
2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте сельского поселения «Мошинское».

3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования, но не ранее 01.01.2021 года.

Председатель муниципального Совета

сельского поселения «Мошинское»

Няндомского муниципального района

Архангельской области                                                                                    Н.В. Назарьева

Глава сельского поселения «Мошинское»

Няндомского муниципального района

Архангельской области                                                                                     Е.В. Бачинова